
1 

 

RSS.0012.3.53.2023 
Protokół Nr 53/23 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 13 lutego 2023 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Opiniowanie programu gospodarczego na 2023 rok. 
2. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz odnosząc się do programów 
gospodarczych placówek oświatowych powiedziała, że czasem ma wrażenie, że 
są one powielane z roku na rok. Zaznaczyła, że są zadania na małe kwoty, 
których nie zrealizowano ani w 2021 r., ani  2022 r. Zapytała dlaczego przy tak 
małych kwotach dyrektorzy przekładają te zadania trzeci rok?  
Pani Joanna Berezecka-Zywer wyjaśniła, że plany zaczynają być realizowane po 
otrzymaniu ostatecznej informacji na temat wysokości subwencji, ale już 
przedostatni kwartał przynosi najczęściej zaciskanie pasa. Przypomniała jak  
w ubiegłym roku wyglądała sytuacja z niedoborami dla Niepublicznej Szkoły  
w Rękowie.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że np. w Przedszkolu od 4 lat pojawia się 
pozycja zakup magnetofonu. 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz zapytała, czy otrzymaliśmy 
ostateczną kwotę subwencji? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik odpowiedziała, że nie ma jeszcze decyzji. 
Odnosząc się do rozmowy na temat szkół powiedziała, że dobrym czasem na 
zadawanie tego typu pytań dyrektorom będzie moment opiniowania 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok.  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz odnosząc się do Klubu Seniora 
zapytała, czy jest konieczność zatrudnienia tam kierownika klubu? Dodała, że 
już wiadomo, że w tym roku będziemy musieli dopłacić do Klubu Seniora  
97 tys. zł.  
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS wyjaśniła, że jest to wymóg 
ustawowy. Dodała, że nawet otrzymała takie zalecenie pokontrolne po kontroli 
jaka miała miejsce w ubiegłym roku (będzie to pół etatu). Powiedziała, że do 
czerwca otrzymujemy jeszcze środki od państwa na funkcjonowanie tego klubu, 
więc nasz wkład nie będzie jeszcze tak duży jak w kolejnym roku.  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz odnosząc się do programu 
gospodarczego ŚOK powiedziała, że zaplanowano wiele wydarzeń. Dodała, że 
kwoty za niektóre z nich są przerażające, ale rozumie, że zostało to już 
maksymalnie skalkulowane przez Dyrektora. 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że Komisja Rewizyjna kontrolowała w ostatnim 
czasie ŚOK i poruszany był temat m.in. takiej osoby jak menager kina. Dodała, 
że stanowisko to związane jest z dotacją, jaką otrzymaliśmy na kino. Zaznaczyła, 
że trwałość projektu zbliża się ku końcowi i trzeba się zastanowić, czy takie 



2 

 

stanowisko jest nam w ogóle potrzebne.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że ta osoba wpisana jest 
w regulaminie organizacyjnym ośrodka, a zgodnie z przepisami regulaminy 
organizacyjne są zatwierdzane przez Burmistrza.  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że w strukturze 
zatrudniania nie widnieje taka osoba jak menadżer kina.  
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że trwałość projektu RCKS 
kończy się jesienią i jest to sprawa do rozpatrzenia. 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że powrócą do tego 
tematu przy okazji opiniowania sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r.  
i wówczas zobaczą jakie to są koszty. Poprosiła, aby przy sprawozdaniu 
dostarczono również zakres obowiązków tej osoby, aby wiedzieli czym ta osoba 
dokładnie się zajmuje.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że jest jeszcze taka osoba jak menager sali, 
która zajmuje się sceną (wynajmy, przeglądy itp.). 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG poprosiła, aby przy omawianiu 
sprawozdania za 2022 dyrektor wskazał, które osoby są niezbędne w okresie 
trwałości projektu. 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że jako Komisja rewizyjna zwrócili również 
uwagę na stosunkowo niewielkie koszty wynajmu i ich zdaniem koszty te 
powinny wzrosnąć (np. koszty wynajmu za kabaret, gdzie jest pełne obłożenie 
sali to 1500-1800 zł). Dodała, że porównując to np. do kosztów wynajmu 
świetlicy wiejskiej nijak to do siebie nie pasuje. Powiedziała, że w programie 
gospodarczym nie ma informacji, jakie są koszty wynajmu przy danej imprezie, 
a jest to nasz przychód i takich informacji w programie gospodarczym jej 
brakuje.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że Dyrektor musi również 
przedstawić Radnym ile dom kultury mógł zarobić w okresie trwałości projektu, 
ponieważ tam też były ograniczenia. Dodała, że po okresie trwałości projektu 
będzie można urealnić wynajem.  
Radny Marek Juraszek przypomniał, że gdy w 2018r. uruchamiano Dom Kultury 
mówiono, że będzie on kosztował rocznie około miliona złotych i mówiło się, że 
to dużo, a w chwili obecnej Dom Kultury + biblioteka to koszt ponad 2 mln. zł. 
Zaznaczył, że mija 4 lata i zamiast oszczędności pieniędzy potrzeba coraz więcej.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG zwróciła uwagę jak w tym okresie 
zmieniły się koszty za media oraz stawka minimalnego wynagrodzenia. 
Podkreśliła, że potrzeba dokładnej analizy, aby mówić o braku oszczędności. 
Poinformowała, że dyrektorzy przygotowali pisma w których wskazali, jakie 
oszczędności poczynili w swoich jednostkach.  
Radny Marek Juraszek poprosił o wskazanie kwoty i miejsca tych oszczędności. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że sama wymiana pieca  
w SP 1 wygenerowała oszczędności na poziomie 30%. Zwróciła uwagę na niższe 
rachunki za energię elektryczną na PSZOK, na montowanie nowych opraw 
oświetleniowych. 



3 

 

Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” poinformował, że w związku  
z tym, że zakład zakończył pewien etap budowy kanalizacji w Księginicach 
Małych zmniejszono zatrudnienie w zakładzie o 7 osób. Poinformował, że 
aktualnie stosowana taryfa za wodę jest w zaskarżeniu w Sądzie 
Administracyjnym. Zwrócił uwagę na drastyczny wzrost cen energii.  
Radna Iwona Czyż zapytała w oparciu o jaką cenę energii kalkulowano 
wcześniej cenę m3 wody? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że 0,20 zł 
(obecnie jest 0,78 zł). 
Radny Grzegorz Chrzan przypomniał, że otrzymaliśmy 2.800.000 zł na walkę  
z tego typu problemami. Zapytał, czy środki te zostały już gdzieś 
przekierowane? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że zgodnie z uchwałą 
Rady z grudnia środki te zostały przekierowane na 2023 r. na zadania 
inwestycyjne. Zaznaczyła, że nie były to środki specjalne na walkę z inflacją 
tylko środki z udziału w podatku PIT (10% tych środków miało być przeznaczone 
na oszczędność energii elektrycznej). Zaznaczyła, że żadna jednostka nie 
otrzymuje tyle środków na ile składała zapotrzebowanie, tylko każda z czegoś 
rezygnuje.  
Radny Grzegorz Chrzan zapytał jakie jest zapotrzebowanie mocy elektrycznej 
na SUW w Świątnikach? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że nie wie 
dokładnie, ale w granicach 120 kW. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał o zapotrzebowanie mocy na oczyszczalni? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że około 90 kW. 
Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że należy podkreślić, że zakład 
ponosi straty na działalności mieszkaniowej oraz prowadzeniu targowiska. 
Przypomniała, że Komisja Spraw Obywatelskich wnioskowała, aby w każdym 
roku wykonać remont chociaż jednego dachu na zasobie mieszkaniowym 
gminy. Dodała, że w ubiegłym roku wskazany został budynek na ul. T.Kościuszki 
33, ale niestety nie udało się zrealizować tego zadania. Zaznaczyła, że w tym 
roku ten budynek nie został już nigdzie wykazany.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przypomniała, że  w tamtym roku 
mieliśmy przeznaczone na wspomniany dach 100 tys. zł, ale okazało się, że 
remont wymagał wykonania projektu. 
Pan Jakub Zawada poinformował, że projekt kosztował 12 tys. zł. Dodał, że 
ogłaszano przetarg, ale dwukrotnie oferty przewyższały kwotę zaplanowaną na 
to zadanie w budżecie.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG dodała, że rozmowy cały czas trwają  
i pamiętają o tym zadaniu.  
Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że jest możliwość sprzedaży 
budynku w Rogowie Sobóckim w całości najemcom (mieszkanie, które zostanie 
zwolnione można sprzedaż na wolnym rynku).  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że Burmistrz wspominał  



4 

 

o tym i ma to na uwadze.   
Radna Danuta Szczęch-Drozd odnosząc się do kwestii targowiska powiedziała, 
że należy przygotować projekt uchwały, aby udział zakładu był wyższy, jeżeli 
chodzi za odpłatność za targowisko. 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że na początku roku 
złożą taki wniosek, gdy będą już wiedzieli jak wygląda rozliczenie. Dodał, że 
wyznaczenie bezpłatnych miejsc dla rolników spowodowało, że dochody 
znacznie spadły. Poprosił o przyspieszenie działań związanych z dopilnowaniem 
rozliczenia się firmy za energię elektryczną (firma zobowiązała się, że zrobi 
docelowo zasilanie kontenerów). Zaznaczył, że przyłącze jest wykonane, ale 
chodzi o instalację od skrzynki do kontenerów.  
Radny Marek Juraszek zapytał ile kosztuje nas wynajem tych kontenerów?  
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że zgodnie  
z informację przekazaną radnym koszt za ostatnie 3 lata to 57.251, 41 zł. 
Radny Marek Juraszek zapytał ile taki kontener kosztuje? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że kontener 
sanitarny kosztuje około 40 tys. zł, a stróżówka to koszt około 30 tys. zł.   
Radny Marek Juraszek zapytał, czy nie warto byłoby wykupić taki kontener? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że bardzo chętnie 
kupiłby taki kontener, gdyby tylko miał pieniądze. Zaznaczył, że firma od której 
wynajmują kontenery w ogóle nie dopuszcza możliwości ich wykupu.  
Radny Rafał Kotwica przypomniał, że założenie było takie, że plac targowy miał 
się sam finansować.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że mniejsze wpływy  
z opłaty targowej niż zakładano w budżecie oraz zwiększenie udziału zakładu  
w opłacie to zwiększenie wydatków w budżecie.  
Radny Grzegorz Chrzan przypomniał, że były opinie, że targowisko prosperuje 
jeszcze lepiej niż prosperowało.  
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że większa ilość 
handlujących nie przekłada się na wynik finansowy z uwagi na zwolnienie 
wprowadzone dla rolników.  
Radna Iwona Czyż zapytała jak jest realizowany monitoring sieci? Zapytała jak 
kontrolowane jest podłączenie nowych odbiorców do sieci kanalizacyjnej? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że w związku  
z budową magistrali wodnej powstaną nowe punkty monitoringu. 
Radny Marek Juraszek poruszył temat zatkanej, sączącej się kratki przy 
Sobotelu. 
Pan Jakub Zawada poinformował, że zostało to już zgłoszone do powiatu.  
Radna Irena Gajewska zapytała jak wygląda kwestia awarii na skrzyżowaniu? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” poinformował, że przyczyną 
tego wycieku jest silny napór wód gruntowych, a nie awaria sieci. Dodał, że po 
rozmowach z zarządcą drogi uzgodnili technologię usunięcia tego oraz 
wysokość wynagrodzenia (woda została odprowadzona przez dwie studnie 
kierunkowe i jedną studnię zbiorczą do kolektora wody deszczowej). Zaznaczył, 



5 

 

że diagnoza tego skąd pojawiła się ta woda może być różna. Podkreślił, że 
mocno został przebudowany obszar w okolicach cmentarza.  
Radny Rafał Kotwica zapytał, czy badano tą wodę pod kątem uzdatniania? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że tak i nie jest to 
woda z naszej sieci. Dodał, że nie odnotowali również gwałtownych ubytków 
wody.  
Radna Iwona Czyż zapytała jaką kwotą zostanie obciążony zarządca drogi? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że kwotą  
36 tys. zł 
Pan Jakub Zawada przedstawił program gospodarczy w zakresie inwestycji. 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz zapytała, czy wiadomo już coś 
więcej na temat toalety na dworcu PKS? 
Pan Jakub Zawada powiedział, że mamy już wszelkie możliwe pozwolenia, 
jeżeli chodzi o architekturę, ale problemem jest nowe przyłącze. Dodał, że ma 
wątpliwości czy Tauron wykona ZK do końca marca, a toaleta i stacja ładowania 
musi być podłączona do prądu. 
Radna Iwona Czyż zapytała, czy w związku z tym możemy się obawiać kolejnej 
waloryzacji? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że waloryzacja dotyczyła tylko II i III kwartału. 
Radny Rafał Kotwica zapytał, czy w związku z pracami na PKS będzie 
konieczność przeniesienia przystanku? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak (Aleja Św. Anny i zatoczka koło Poczty). 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że w programie gospodarczym nie ma 
informacji na temat waloryzacji kosztów niektórych inwestycji. Zapytała, który  
z wykonawców wystąpił już o rozmowy w tej sprawie?  
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że nie wiadomo nic nowego od momentu gdy  
w grudniu przekazywali radnym informacje na posiedzeniu komisji (waloryzacja 
będzie dotyczyła szkoły w Rogowie, magistrali i Będkowic). Odnosząc się do 
zadania dotyczącego budowy świetlicy w Wojnarowicach powiedział, że planują 
zmienić źródło ciepła na pompę, ale na razie mieszczą się w zaplanowanym 
budżecie. 
Radny Marek Juraszek zapytał, czy jest jakiś pomysł na fotowoltaikę dla 
naszych jednostek w ramach oszczędności? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że toczą się pewne 
rozmowy.  
Pan Jakub Zawada dodał, że taka instalacja została już zamontowana na ZSP  
w Rogowie Sobóckim. Dodał, że projekt świetlicy w Michałowicach również 
zakłada montaż na dachu paneli fotowoltaicznych.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że może warto byłoby wykonać oszacowanie 
kosztów montażu paneli fotowoltaicznych na świetlicach, które pobierają dużo 
prądu. Dodała, że wieś mogłaby przekazać fundusz sołecki na sfinansowanie 
części kosztów.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażenie pozytywnej opinii dla przedstawionego 



6 

 

programu gospodarczego gminy Sobótka na 2023 r. 
Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4,  
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2035. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażenie pozytywnej opinii dla przedstawionego 
projektu uchwały 
Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2,  
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2023 r. wraz z uzasadnieniem do 
uchwały. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionych 
propozycji zmian budżetu na 2023 r.  
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,  
 

Pani Joanna Berezecka –Zywer przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, 
zamieszkałych na terenie Gminy Sobótka, do przedszkoli, szkół i innych 
placówek oświatowych. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażenie pozytywnej opinii dla przedstawionego 
projektu uchwały 
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z Ukrainy w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. Dodała, że projekt ten 
jest identyczny jak ten podejmowany w ubiegłym roku.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażenie pozytywnej opinii dla przedstawionego 
projektu uchwały 
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Pani Katarzyna Sobólska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla obrębu Kunów. 
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz poinformowała, że obszerna 
dyskusja na ten temat była na posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich,  
w której uczestniczył także sołtys i przedstawiciel Rady Sołeckiej.  
Radny Marek Juraszek powiedział, że na komisji padło, że to sołtys złożył 
wniosek o dokonanie zmiany. 
Pani Katarzyna Sobólska wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami to 
Burmistrz występuje do rady o zmianę mpzp nawet jeżeli inicjatywa wyszła  
z sołectwa.  
Radny Grzegorz Chrzan zapytał do kiedy można składać uwagi do studium? 



7 

 

Pani Katarzyna Sobólska odpowiedziała, że do dnia 20 lutego.  
Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy wpłynęło cokolwiek, co dotyczyło 
kamieniołomu w Kunowie? 
Pani Katarzyna Sobólska odpowiedziała, że nie. Dodała, że złoże zostało 
udokumentowane i zostanie jedynie ujawnione w studium jako istniejące (nie 
idzie za tym żadna zmiana przeznaczenia w mpzp). Zaznaczyła, że samo złoże 
znajduje się na terenie obrębu Przezdrowice.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażenie pozytywnej opinii dla przedstawionego 
projektu uchwały 
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,  
 

Pan Jakub Zawada poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymali informację 
od Pani Sołtys, że udało im się nakłonić Polbus, aby 3 kursy przejeżdżały przez 
Sulistrowice, Przemiłów, Księginice i Będkowice. Dodał, że otrzymał informację 
od kierowcy, że ubiegłoroczny rozkład jazdy był bardziej wykorzystywany przez 
mieszkańców, więc możliwe, że go przemodelują. Zaznaczył, że jeżeli powiat 
dołoży środków to uruchomiony zostanie jeszcze jeden kurs późnym 
popołudniem.     
 
 
 

Protokołowała     Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść       Edyta Hajdamowicz  


